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1.)   Infos zur Deutschen Einzelmeisterschaft 2014 in Berlin 

Am 12./13. April finden die deutschen Einzelmeisterschaften im Subbuteo Sporttischfußball im 

Jugendfreizeitheim Düppel in Berlin-Zehlendorf statt. Nach aktuellem Stand werden 16 Open 

Spieler|innen, 14 Veteranen, 3 Damen und 5 Teilnehmer in den Jugendkategorien an den Start gehen. 

Die Alterskategorien werden am Samstag gespielt, die Open-Kategorie am Sonntag. Alle weiteren 

Infos stehen unter  http://home.arcor.de/mtilgner/dstfb/wettbewerbe_dem.htm. Zu Gast bei der DEM 

wird auch ein Redaktionsteam sein, das für Continental-Reifen das WM-Projekt „Paper Shot“ 

www.paper-shot.de begleitet und mit großem Interesse auf unsere „Sportart“ gestoßen ist.    

 

 

 

2.)  WM 2014 in Rochefort jetzt online 

Die FISTF Weltmeisterschaften 2014 werden Anfang September im belgischen Rochefort 

stattfinden. Ab sofort sind Infos zur WM über einen eigenen Internetauftritt abzurufen: 

www.subbuteoworldcup2014.com. Dieser Webauftritt wird in den kommenden Monaten immer 
wieder upgedatet. 
       

 

 

3.)  Starters Cup 2014 findet in Hamburg statt  

Klar Schiff zur Kaperfahrt nach Hamburg – Wir entern das Millerntor-Stadion. Ahoi! Zum dritten 

Mal bietet der DSTFB zum Saisonanfang allen Neulingen und Wiedereinsteigern wieder eine tolle 

Gelegenheit an, sich dem Subbuteosport zu nähern. Der Starters Cup 2014 findet im 

Millerntorstadion, der Spielstätte des FC St. Pauli statt und zwar in den Räumen der Fanabteilung. 

Der genaue Termin steht zwar noch nicht fest, aber wir können ihn schon auf die letzten zwei 

Wochenenden im September eingrenzen. Im Juni/Juli werden die Spielpläne der DFL veröffentlicht 

und je nach dem wann der FC St. Pauli auswärts spielen wird, findet der Starters Cup statt. Mehr 

Details demnächst.    
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4.)  DSTFB sucht neuen Kassenwart ab 2014/15 

Fred Vulpes hat seit vielen Jahren im DSTFB kontinuierlich als Kassenwart einen großartigen Job 

gemacht. Nun ist es an der Zeit, dass er sein Amt zur Verfügung stellt und der Verband einen 

Nachfolger finden muss. Interessenten melden sich bitte beim 1. Vorsitzenden im DSTFB, Janus 

Gersie, unter janus.gersie@dstfb.de         

 

 

 

5.)  Neuer Webmaster für www.dstfb.de gesucht 

Auch Thomas Vulpes, der seit über 12 Jahren als DSTFB-Webmaster unermüdlich tätig war und in 

seiner Funktion Großes geleistet hat, muss alsbald abgelöst werden. Er kann aus beruflichen 

Gründen seine Aufgaben in der Betreuung des Internetauftritts des DSTFB leider nicht mehr so 

wahrnehmen, wie es gewünscht wäre. Wer sich vorstellen könnte die Betreuung der DSTFB-Website 

zu übernehmen, melde sich bitte direkt bei Thomas Vulpes thomas-vulpes@dstfb.de oder bei Marcus 

Tilgner mtilgner@arcor.de     

 

 

 

6.)  Kleines WASPA-Turnier im Mai in Oberaden? 

Am 4. Mai könnte anlässlich des geplanten 2. Spieltags für die NRW-Freizeitliga im Jugendheim 

Yellowstone in Bergkamen-Oberaden auch ein kleines WASPA-Turnier stattfinden. Wer Interesse 

hat melde sich bitte bei Ralf Popp unter ralfundkati@t-online.de  

 

 

 

7.)   FISTF Weltrangliste März 2014 – Kegenbein jetzt Dritter in der Open 

Die neuste Weltrangliste der FISTF sieht Berlins Björn Kegenbein nun auf Rang 3 der Weltrangliste 

in der Open-Kategorie. Noch nie war ein DSTFB-Spieler in dieser Kategorie so hoch platziert. Infos 

zu den bestplatzierten deutschen Spielerinnen und Spielern findet ihr unter www.dstfb.de/wr.html. 

Im Grunde genommen ist alles beim Alten, nur dass es wieder einen Wechsel in der Damen-

Kategorie gegeben hat. Jetzt hat wieder Victoria Büsing die Nase vorn, doch schon im nächsten 

Monat könnte ihr Conny Vulpes den Rang erneut streitig machen. Mit Platz 2 in der U15-Kategorie 

steht Kai Hagenkötter (TSL Dortmund) zur Zeit als bester DSTFBler in einer der sechs FISTF-

Weltranglisten platziert.     

  

 

 

8.)  Termine 

.DSTFB – Einzelmeisterschaften 

12./ 13. April in Berlin, JFH Düppel, Lissabonallee 

 

LV Südwest – Pokal 

20. Juli 2014 in Hennweiler  

Anmeldung (und weitere Infos): LV_suedwest_Spielleiter@dstfb.de 

 

DSTFB – Deutscher Pokal (Einzel/Mannschaft) 

18./19. Oktober 2014 in Kamen, Bürgerhaus Methler  

 

alle internationalen Termine der neuen Saison unter: http://fistf.com/sports-data-center_menu/fistf-

tour-calendar/calendar-20132014  
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9.) Spielmaterial 

erhältlich unter 

Astrobase www.astrobase.it  

Biemme http://biemme.cjb.net  

Extreme Works www.extremeworks.it  

MySubbuteo www.mysubbuteo.com  

RealSoccer www.realsoccer.be 

Subbuteo http://en.subbuteo.com/ 

SuperFooty www.superfootyeurope.com  

Tchaaa4 www.subbuteoworld.co.uk   

 

 

 

10.)  Subbuteo-Kontakte in Deutschland 

Großraum Aachen: George Best jr. Gliding.Stars.Aachen@web.de 

Großraum Augsburg: Hans Ruf hans-ruf@gmx.de  

Großraum Berlin/ Brandenburg: Marcus Tilgner mtilgner@arcor.de  

Großraum Bochum: Stan Mulders stan.mulders@gmx.de  

Großraum Bremen: Olaf Seidel olaf1164@aol.com  

Großraum Braunschweig: Bernhard Ihle bernhard.ihle@gmx.de  

Großraum Dortmund: Frank Hagenkötter frankhagenkoetter@t-online.de  
Großraum Duisburg: Alexander Büsing alexander.buesing@stud.uni-due.de   

Großraum Essen: Michael Hain m-hain@unitybox.de   

Großraum Hamburg: Jens Röttjer jroettjer@web.de 

Großraum Hannover: Frank Stiller trafalger2000@aol.com   

Großraum Frankfurt: Michael Kappl michael.kappl@gmx.de  

Großraum Kamen/Bergkamen: Leif Banscherus Leif.Banscherus@nordfrost.de 

Großraum Köln/Bonn: Dieter Sauerwein mail@dieter-sauerwein.de  

Großraum Leverkusen: Friedel Molinaro molinaro@gemaba.de  

Großraum Mainz/ Wiesbaden: Thomas Vulpes thomas-vulpes@web.de  

Großraum München: Roland Popp roland.popp@gmx.de  
Großraum Hockenheim. Thomas Kammer tomkammer@gmx.net  

Großraum Oldenburg: Stefan Kaczykowski skaczykowski@ewetel.net 

Großraum Rhön: Frank Greier LV_Suedwest_2.Vorsitzender@dstfb.de  

Großraum Saarland: Rainer Scheurer Rainer.Scheurer@t-online.de  

Großraum Siegen: Michael Häusig michael.haeusig@t-online.de 

Großraum Thüringen: Tom Horn hornth40@t-online.de 

Großraum Schwerte: Uli Selsen  u-selsen@versanet.de  

Großraum Xanten: Dirk Recke dirk.recke@vaneupen.com  

Großraum Würzburg: Marc Manger marc.s.manger@aexp.com 

 

 

Weitere Information auf www.dstfb.de oder bei facebook 
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